
主催：中部学校臨床心理研究会  共催：静岡市教育委員会児童生徒支援課 

令和 6年 10月吉日 

（一社）静岡県公認心理師協会 教育・学校臨床委員会 中部学校臨床心理研究会 

中部学校臨床心理研究会 世話人：根本厚子 事務局長：望月 梓   

中部学校臨床心理研究会 事例検討会 
 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当研究会にご理解とご協力

を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、本研究会ではスクールカウンセラーの身近な臨床の悩みや情報の共有を図り、心理職としての

資質向上に寄与する研修機会を設けております。今年度 7 月に行われた事例検討会も大変ご好評をいた

だきました。今回も引き続き PCAGIP法を用いた事例検討会を開催いたします。皆様のご参加をお待

ちしております。 

記 

1．日 時 ： 令和 6年 12 月 1日（日） 14:00～16:30（受付開始 13:45） 

2．場 所 ： 静岡市役所清水庁舎 305 会議室 

※当日は休日のため、夜間休日出入口（庁舎 1階南・海側）からお入り下さい。入ってす

ぐの守衛室窓口にて「SC 事例検討会参加」とお伝え下さい。  

3．対 象 ： スクールカウンセラーと学校臨床に関わる臨床心理士／公認心理師 

4．概 要 ： 主に平時 1 人で仕事をしているスクールカウンセラーが、日々の業務の中で困難を感じ

ている事案を、PCAGIP法を用いて検討します。新しい事例検討方法を体験しながら事例

について考え、日常の臨床に活かせる視点を得ていただければと思います。 

※ 参加者の責任として、守秘義務が課されます。 

5．参加費 ： 3000円（当日会場にて徴収） 

6．アドバイザー ： 静岡市教育委員会児童生徒支援課 片柳宏章指導主事 

 静岡市教育委員会スクールカウンセリング事業スーパーバイザー 根本厚子 SC 

 

7．申込み ： 参加をご希望の方は、下記のメールアドレスに必要事項を記入してお申し込みください。 

             （申込み多数の場合、予定より早めに締め切らせていただくことがあります。） 

【申込み・問合せ先】 

（一社）静岡県公認心理師協会 教育・学校臨床委員会 中部学校臨床心理研究会事務局 

chubuscken-2024kenshu@yahoo.co.jp （申込み〆切：11/10（日）） 

 

【必要事項】件名は「12/1 事例検討会申し込み」としてください。 

 ① 氏名 ② 住所 ③ 電話番号 ④ 臨床心理士登録番号 

 ⑤ 公認心理師登録番号 ⑥ 所属機関 ⑦ 担当校 ⑧ メールアドレス 

 ⑨ 事例提供希望の有無（希望あり／なし） 

 

※スクールカウンセラー以外の方でも、学校関係の事例をお持ちの方は 

事務局までお問合せください。 


